PNEFEITURA DE

í§F PM§GÀ?..''
Folha no

*

SãoGonçalo
DO AMARANTE

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES N'01; N" 02 REF. A
TOMADA DE PREÇOS N" 00U2023

(TP 001/2023. fls l/2)

Aos dezesseis dias do mês de março de DOIS MIL E VINTE E TRÊS, AS NOVE HORAS e doze
minutos, no prédio sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, teve início os
trabalhos da Comissão de Licitação, devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Seúor Prefeito
Municipal através da Portaria no 245, de 04 de janeiro de 2023, para o recebimento dos envelopes
contendo documentação (Habilitação e Propostas de Preços), daTomada de Preços n'00112023,
Proc. 1236712022, referente à contratação de empresa prestadora de serviços de engenhariapara
executar obra civis de PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDOS PELO METoDo BRIeAR DE
TRECHO E CALÇADAS DA RUA MAUNÍCTO FERNANDES E CALÇADAS DAS RUAS ANA
CECILIA E SAO CAETANO, no Município de São Gonçalo do Amarante/RN, Convênio no

88442012019 - OPERAÇÃO (CONTRATO DE REPASSE) I .064.157-59t20r9 - Ministério do
desenvolvimento Regional. Registre-se, o aviso da licitação foi publicado no Diario Oficial da
União, bem como na Imprensa Oficial nos termos da Lei Federal n." 8.666193. Foi declarada aberta
a Sessão, foram protocolados os processos das seguintes empresas ECOBIM ENGENHARIA
LTDA, CNPJ: 31.784-67510001-50; LIDER CONSTRUCAO E COMERCIO LTDA, CNPJ:
24.s82.r65l0001-87; MHC CONSTRUçÃO r LOCAÇÃO, CNPJ: 01.446.486/0001-59; SOLAR
ENGENHARIA EIRELLI, CNPJ: 30.500.281 10001-02. Na ocasião, em virtude dos atos decorrentes
de preocupação com atividades alheias na sociedade, as quais demandavam cuidados de segurança,
não fora possível fazer sessão plenamente pública, onde a abertura fora apenas com à participação
da Comissão, na qual fora feito os procedimentos necessários para o momento, qual seja: abertos os
envelopes contendo a documentação de habilitação da (s) licitante (s) participante (s), em seguida
foram rubricadas pelo Presidente e membros da Comissão Permanente. Registre-se, foram abertos
apenas os envelopes no 0l-Habilitação, os envelopes de no 02-Propostas de Preços foram feitos um
invólucro com fita tipo-durex, os quais ficam sob guarda e cuidados dessa CPL, aguardando
conclusão da lu fase. Isto descrito, essa Comissão De Licitação, em atendimento ao que solicita no
Edital no Item 06;6.2, abre interstício de tempo para análise detalhada da documentação e, que dará
coúecimento publicando-se posteriormente o resultado da referida análise no Jornal local. A
Comissão, após os trabalhos de praxe, finaliza essa primeira fase para análise. Nada mais a ser
tratado, nem discutido, o senhor Presidente dá por pausada a Sessão, onde segue lavrada à presente
ATA, assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de março de2023.

MARCOS O CAMPOS JO PEREIRA DE
Presidente da SGA/RN

Centro AdministÍativo, Av. Alexmdre Cavalcanti, sh, Centro, CEP 59.29O-0OO - Telefone (84) 9919551S0
CNPJ 08.o79.4o2/ooo1-35. Endereço Eletrônico: uryry.s_apgqnça!o.g.gqv.!l - E-mail: cpl@saogoncalo.m.gov.br

São Goncatro
doAmaránte

ry

OLIVEIRA SOARES
Presidente substituto

PREFEITURA DE ffi PM S G'l,i.i
Folha n"

(TP 00 1i2023. fls 2/2)

SãoGonçalo
DO AMARANTE

TEXRA O'Íi \AALHO,CUL'URAT FÉ

ANA CA A ARA JO DE OLIVEIRA
Membro e equipe de apoio

SãoGoncalo
doAmaránte

ASSINATURA DA(S) LICITANTE(S) :

(

01

02

03

04

Centrc Administmtivo, Av. rrlexmdre Cavalcanti, s/n, Cenko. CEP 59.29O-OOO - Telefone (84) 99I955180
CNPJ 08.o79.4o2loo01-35. Endereço Eletrônico: yrttw.seq_gq4ca_ls.rn.gqv.!r- E-mail: cpl@saogoncalo.rn.gov.br

ORDEM LICITANÍE ASSINATURA